
           

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо
29.03.2017 г.                                                                                                       №  410

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов по выборам 
депутатов Думы Лазовского 
муниципального района шестого созыва

В  целях  организации  проведения  выборов  депутатов  Думы  Лазовского
муниципального  района  шестого  созыва,  руководствуясь  Федеральным  законом  от
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  19  Устава  Лазовского
муниципального района, Дума Лазовского муниципального района 

Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить  схему одномандатных избирательных округов  по выборам депутатов
Думы Лазовского муниципального района шестого созыва (схема прилагается).

2.   Аппарату  Думы  Лазовского  муниципального  района  (Чернявская  С.П.)
опубликовать  настоящее  решение  в  течение  пяти дней  в  районных средствах  массовой
информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
районной газете «Синегорье».

Председатель Думы
района                                                                                                                      А.Н. Барабанов



 
Приложение  к решению Думы

                                                                                        Лазовского муниципального района
от 29.03.2017 года  №  410

Схема 
одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Лазовского муниципального района

                                                
Одномандатный избирательный округ № 1

Границы избирательного округа:
часть территории пгт. Преображение, улицы: 50 лет ВЛКСМ, Морская, Путинцева (дома №
№ 2, 4, 6, 8, 10, 12).        
Число избирателей - 849 человек.       
 
Одномандатный  избирательный  округ № 2
Границы избирательного округа: 
часть территории пгт. Преображение, улицы: Заводская, Путинцева (дома №№ 14, 16, 18).
Число избирателей – 845 человек.           

Одномандатный избирательный  округ № 3
Границы избирательного  округа: 
часть территории пгт. Преображение, улицы: Подгорная, Садовая, 30 лет Победы (дома №
№ 4, 4А, 5, 5А, 6), Армянский переулок, Прохладная, Звегинцева, Туманная.  
Число избирателей – 833 человека.           

Одномандатный избирательный округ № 4 
Границы избирательного округа:
часть территории пгт. Преображение, улицы: 30 лет Победы (дома №№ 1, 2, 7, 8, 9).
Число избирателей – 845 человек.          

Одномандатный  избирательный округ № 5
Границы избирательного округа:
часть  территории  пгт.  Преображение,  улицы:  30  лет  Победы (дома  №№ 3,  10,  11,  12),
Весенняя.                         
Число избирателей – 792 человека.       

Одномандатный  избирательный округ № 6
Границы избирательного округа:
часть территории пгт. Преображение, улицы: Аэропортная, Заречная, Зеленая, Ключевая,
Набережный  переулок,  Новая,  Осенний  переулок,  Песчаный  переулок,  Северная,
Советская, Таежная, Тигровая, 2-й Таежный переулок.     
Число избирателей – 763 человека.
   
Одномандатный  избирательный округ № 7
Границы избирательного округа:
территория  сёл:  Киевка,  Чистоводное,  Свободное,  маяк  Маяк-Островной,  Заповедный,
Скалистое,  часть  территории  села  Беневское,  улицы:  Новая,  Подгорная,  Садовая,
Ульяновская, Центральная (дома с № 41 по № 89). 
Число избирателей – 802 человека.    

2



Одномандатный избирательный округ № 8
Границы избирательного округа:
часть  территории  села  Лазо,  улицы:  Ленинская,  Луговая,  Набережная,  Садовая,
Центральная (дома с № 1 по № 41), Хутор Юденковых, 50 лет ВЛКСМ (дома с № 1 по №
28Б), Школьный переулок, территория села Старая Каменка. 
Число избирателей – 711 человек.         

Одномандатный избирательный округ № 9
Границы избирательного округа:
часть территории села Лазо, улицы: Мациенко, Советская (дома с № 1 по № 40, 43, 45, 47,
49,  51,  53,  55,  57,  59,  61,  73,  75,  75А,  77,  77А,  79)  Подгорная  (дома с  № 1 по № 20),
Центральная,  (дома  с  №  56  по  №  94),  часть  территории  пгт.  Преображение,  улицы:
Ленинская, Сейнерная.  
Число избирателей – 720 человек.    

Одномандатный избирательный округ № 10
Границы избирательного округа:
часть территории села Лазо, улицы: Подгорная (дома с № 21 по № 42), Советская (дома №
№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, с № 80 по № 133),
Пушкинская (дома с № 50 по № 100), часть территории пгт. Преображение, улицы: Горная,
Орехов Маяк, Береговая, Набережная, Новостройная.
Число избирателей – 723 человека.    

Одномандатный  избирательный округ № 11
Границы  избирательного округа:  
часть территории села Лазо, улицы: Некрасовская (дома с № 20 по № 105), 50 лет ВЛКСМ
(дома с № 29 по № 124), часть территории пгт. Преображение, улица: Молодежная.
Число избирателей – 732 человека.    

Одномандатный  избирательный округ № 12
Границы  избирательного округа:  
территория  села:  Зелёный,  часть  территории села  Лазо,  улицы:  Ключевая,  Кордон № 8,
Нагорная,  Некрасовская  (дома  с  №  1  по  №  17),  Пушкинская  (дома  с  №  1  по  №  49),
Киевская, Центральная (дома с № 42 по № 55). 
Число избирателей – 711 человек.    

Одномандатный  избирательный округ № 13
Границы  избирательного округа:  
часть  территории  села  Беневское,  улицы:  Горького,  Ключевая,  Подстанция,  Советская,
Черемуховая,  Центральная  (дома  с  №  1  по  №  40),  территория  села  Кишиневка,  часть
территории  пгт,  Преображение,  улицы:  Лесной  переулок,  Партизанский  переулок,
Московская, Портовая.
Число избирателей - 769 человек.     

Одномандатный избирательный округ № 14
Границы избирательного округа: 
территория сёл: Сокольчи, Черноручье, Данильченково. 
Число избирателей – 736 человек.     

Одномандатный избирательный округ № 15
Границы избирательного округа: 
территория сёл: Валентин, Глазковка.
Число избирателей - 962 человека. 

3


	Приложение к решению Думы

